



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	3.839.000,00	647.166,62	647.166,62	609.287,69	609.287,69	677.031,77	
RECEITAS DE CAPITAL	272.000,00	45.333,32	45.333,32	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	4.111.000,00	692.499,94	692.499,94	609.287,69	609.287,69	677.031,77	
(-) DEDUÇÕES	422.000,00	70.333,32	70.333,32	72.234,67	72.234,67	80.231,64	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	666,66	666,66	200,45	200,45	11,04	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	7.000,00	1.166,66	1.166,66	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	411.000,00	68.500,00	68.500,00	72.034,22	72.034,22	80.220,60	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.689.000,00	622.166,62	622.166,62	537.053,02	537.053,02	596.800,13	

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	3.303.768,00	550.628,00	550.628,00	565.104,45	565.104,45	543.627,69	543.627,69	612.628,41	
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	500,00	1.611,12	1.611,12	1.611,12	1.611,12	108,97	
SUBTOTAL	3.300.768,00	550.128,00	550.128,00	563.493,33	563.493,33	542.016,57	542.016,57	612.519,44	
DESPESAS DE CAPITAL	396.232,00	66.038,67	66.038,67	33.166,65	33.166,65	33.166,65	33.166,65	43.784,61	
(-) Deduções	105.000,00	17.500,00	17.500,00	21.151,66	21.151,66	21.151,66	21.151,66	17.570,11	
Amortização de Dívida	105.000,00	17.500,00	17.500,00	21.151,66	21.151,66	21.151,66	21.151,66	17.570,11	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.592.000,00	598.666,67	598.666,67	575.508,32	575.508,32	554.031,56	554.031,56	638.733,94	
RESULTADO	-3.181.000,00	-530.166,67	-530.166,67	-503.474,10	-503.474,10	-481.997,34	-481.997,34	-558.513,34	
RESULTADO	97.000,00	23.499,95	23.499,95	-38.455,30	-38.455,30	-16.978,54	-16.978,54	-41.933,81	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	568.877,07	568.877,07	547.725,41	-21.151,66	-21.151,66	
(-) Disponibilidade de Caixa	20.880,60	20.880,60	51.781,48	30.900,88	30.900,88	
(-) Aplicações Financeiras	48,34	48,34	92,32	43,98	43,98	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.159,38	6.159,38	38.559,30	32.399,92	32.399,92	
II - Dívida Consolidada Líquida	541.788,75	541.788,75	457.292,31	-84.496,44	-84.496,44	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	541.788,75	541.788,75	457.292,31	-84.496,44	-84.496,44	